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Nylig tok Lyngbø med seg sel-
skapets lastebiler og kunder
sine over til KB Logistics som

han og Kenneth Jacobsen etablerte i
fjor. Selskapet har et kombinert lager
og kontorbygg i Godvik utenfor Ber -
gen og driver med distribusjon, vare-
hotell, lagring, transport, spedisjon og
flytting. KB Logistics sysselsetter 15
årsverk og benytter både egne og inn-
leide sjåfører. 

Reduserte kostnader
Det skulle ikke gå lang tid etter at
Lyngbø tok i bruk SAGAsystem før
han forstod at han hadde lavere driv-
stoffkostnader enn mange andre be-
drifter det var naturlig å sammenligne
seg med. 

– 15 prosent lavere drivstoffkostna-
der har det minst blitt, og det har holdt
seg stabilt lavt fra innføringen av sys-
temet og helt frem til i dag, sier
Lyngbø. Han forteller at også andre
kostnader forbundet med kjøretøyflå-
ten er betraktelig redusert. 

– Blant annet er det helt tydelig at
slitasjen er betydelig lavere og uhell
og skader er blitt drastisk redusert. Alt
i alt er marginene pr. lastebil mye bed-
re nå enn hva som var tilfellet før vi
tok i bruk systemet.

Han forteller at innføringen ga en
kjempeeffekt allerede den første må-
neden og hele investeringen var betalt
i løpet av bare noen få måneder. Når

sjåførene så hadde vennet seg til en
mer økonomisk og miljøvennlig kjø-
restil flatet naturligvis effekten mer ut. 

– Etter en stund begynte folk å falle
inn i gamle vaner og kostnadene ballet
på seg igjen. Da var det lett å minne
om systemet, og sjåførene fant raskt
tilbake til de gode vanene igjen, sier
Lyngbø. Han poengterer at det er vik-
tig å ha systemet der som en mulighet,
og ikke noe som man skal bruke konti-
nuerlig.

Skepsis i begynnelsen
Lyngbø legger ikke skjul på at det til å
begynne med var en del skepsis til sys-
temet fra sjåførenes side.

– Ingen vil i utgangspunktet bli
overvåket og noen følte seg forhånds-
dømt som dårlige sjåfører. Noen men-
te også at det ville senke effektiviteten
og dermed lønnsomheten når man
måtte kjøre penere og antageligvis
saktere. Andre klaget på at det måtte
være noe feil med systemet siden de
fikk dårlig karakter. Lyngbø tok derfor
saken – eller rettere sagt rattet – i egne
hender og kjørte selv alle lastebilene
med strålende resultat. 

– Slik skal det gjøres, sa jeg, og da
ble det ikke noe mer diskusjon om det.
Samtidig var det forståelse blant sjåfø-
rene om at kostnadene hadde bygget
seg opp over tid og konkurransesitua-
sjonen var hard, så effektiviseringstil-
tak måtte gjøres, forteller han.

Rask oversikt
Systemet bidro også til at han lærte å
kjenne sin egen bedrift på en helt ny
og mer ekte måte. Mange timer gikk
med på å utforske og sette sammen
rapporter og informasjon. På den må-
ten lærte han mye nytt og som kunne
sette ut i praksis. Nå nøyer han seg
med å følge med på hvor bilene er hvis
noen har kjørt seg bort eller en kunde
ringer og spør hvor varene blir av. 

Ned på gatenivå og med kun 15 se-
kunders forsinkelse kan Lyngbø vite
akkurat hvor én eller alle de 16 laste-
bilene er. Han får også en oppsumme-
ringsrapport på e-post, som kjapt og
enkelt forteller hvordan lastebilene
kjøres. Han kan med en gang se om
det er noen som trenger en vennlig på-
minnelse eller en oppmuntrende klapp
på skulderen. I det siste har det vært
mest klapp på skulderen, smiler han. 

Komplett flåtestyringssystem
SAGAsystem er markedsledende på
kjøreadferdregistrering, økokjøring og
sanntidsovervåkning via GPS. Tjenes -
tene er tilpasset alle typer kjøretøy. Et
komplett flåtestyringssystem som in-
kluderer 12 ulike moduler kan inngå i
systemet. 

– Brukervennligheten til systemet
gjør det lite ressurskrevende og gir
blant annet resultatet i form av bedre
utnyttelse av personell og materiell,
produktivitet og reduserte driftskost-
nader, hevder Robert Barth Jacobsen,
daglig leder i SAGAsystem Norge AS.
Han forteller at selskapet også tilbyr et
bredt spekter av relaterte tjenester og
produkter fra elektronisk kjørebok til
trådløs temperaturovervåkning. Nye
produkter og tjenester utvikles konti-
nuerlig.

Nylig kom Trucknor AS inn på eier-
siden. Dette er et selskap som inngår i
Strømberg Gruppen som blant annet
er tungt inne i lastebil- og bussbran-
sjen, påbygg, eiendom, shipping og
investeringer. 

– Vi har med dette fått inn en strate-
gisk investor som gir praktiske og
økonomiske muskler til å utnytte po-
tensialet som ligger i tjenestene våre
til å bli markedsledende in nenfor vårt
segment. Utnyttelsen av GPS-teknolo-
gi til tryggere, mer miljøvennlig og
lønnsom kjøring kommer til å bli det
neste store innenfor transportsektoren,
sier Barth Jacobsen avslutningsvis.

Bennech Lyngbø i Bergen Universalservice har i fire år benyttet
SAGAsystem til kjøreadferdregistrering, økokjøring og sanntids-
overvåkning via GPS. Så langt har dette bidratt til 15 prosent 
lavere drivstofforbruk i tillegg til mindre slitasje og skader. 

Gode erfaringer med 
GPS-assistert flåtestyring


